一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

25JEITA-IS 第 986 号

平成 26 年 1 月 22 日

各 位

一般社団法人 電子情報技術産業協会

インダストリ・システム部

「M2M 最新動向セミナー2014 ～産･官･学の視点から～」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の諸事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協会「社会システム事業委員会」傘下の「無線通信システム専門委員会」では、無線

通信技術、ワイヤレスソリューションおよびその基盤にもなる M2M（Machine to Machine）の

現状および将来動向（技術・標準化・市場調査等）を把握し、無線通信および関連分野の振興、

健全な発展に努めております。

この度、M2Mの今後の発展や新たな市場創出に向け、関連技術・標準化・導入事例等につい

て、「産・官・学」それぞれの視点から見た現状・課題・将来動向に関するセミナーを開催する

ことになりました。

つきましては、当該テーマにご関心をお持ちの皆様に広くご参加いただきたく、ご案内申し上

げます。

敬具

記

日 時 ： 平成26年3月5日（水）13：00～17：00  ※ 開場：12：30

場 所 ： 一般社団法人電子情報技術産業協会 409-411会議室

        〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-1-3 大手センタービル 4 階

        ＊案内図：http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/

定 員 ： 100名

参加費 ： JEITA会員：3,000円、一般：5,000円（税込）＊資料代込み

※受講料の「請求書」は郵送にてお申込者様宛にお送り致します。

金額・内容をご確認の上、ご入金をお願い致します。

 （受講料の振込手数料はお申込者様各位にてご負担願います）

  また、当日、現金の取り扱いは行いませんので、ご了承下さい。

申込方法： 別添の参加申込書に必要事項をご記入の上、事務局＜itt2@jeita.or.jp＞宛に

お送り願います。

申込期限： 平成26年2月28日（金）＊必着

ただし、定員に達した場合は、その時点で締め切らせて頂きますので、

予めご了承下さい。

以上

http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/

一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

「M2M最新動向セミナー2014 ～産･官･学の視点から～」

プログラム

 13:00-13:05 開会挨拶

 JEITA 無線通信システム専門委員会委員長

 下大迫 和隆（古河電気工業株式会社）

 13:05-14:00 ICT の高度化・普及に伴う情報セキュリティについて

  総務省 情報流通行政局 情報流通振興課 情報セキュリティ対策室

          課長補佐 鈴木 智晴 氏

 14:00-14:55 学術の観点からみた M2M について

 （オープンな環境下における M2M の動向について）

 サイバー大学 IT 総合学部 教授 ／ NPO 法人 M2M 研究会 理事

清尾 克彦 氏

 14:55-15:05 休 憩

 15:05-16:00 M2M の国際標準化動向について

        （oneM2M の検討状況と今後の展望等）

  oneM2M Technical Plenary 副議長

 山崎 徳和 氏（KDDI 株式会社）

 16:00-16:55  M2M 導入事例を踏まえた動向について

  （導入事例や事業モデルの紹介を踏まえた、現状の課題や将来動向）

 株式会社日立製作所 情報・通信システム社

 通信ネットワーク事業部 兼 スマート情報システム統括本部 事業主管 ／

 新世代 M2M コンソーシアム 理事

木下 泰三 氏

 17:00 閉 会

【備 考】

予定の内容・講師等に関しましては、変更となる場合がありますので、予めご了承願います。

【事務局】

 一般社団法人 電子情報技術産業協会インダストリ・システム部（藤原・坂本）

TEL 03-5218-1057 FAX 03-5218-1076  E-mail itt2@jeita.or.jp

以上

mailto:itt2@jeita.or.jp